ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЧЕРНСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от 27 июня 2023 года
	№ 23-3

Об объеме сведений, подлежащих доведению до сведения избирателей, о кандидатах при проведении выборов депутатов Собраний депутатов муниципальных образований Чернского района, назначенных на 10 сентября 2023 года

Руководствуясь  пунктом 7 статьи 33 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 22 Закона Тульской области от 8 июля 2008 года № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления», осуществляющая полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить объем сведений, подлежащих доведению до сведения избирателей о кандидатах при проведении выборов депутатов Собраний депутатов муниципальных образований Чернского района, назначенных на 10 сентября 2023 года, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на сайте муниципального образования Чернский район (https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/).

	Председатель комиссии

	Н.Н. Новикова

	Секретарь комиссии
	Л.К. Власенкова

Приложение
к постановлению ТИК Чернского района
Тульской области
[bookmark: _GoBack] от 27.06.2023 № 23-3

Объем сведений, подлежащих доведению до сведения избирателей, о кандидатах при проведении выборов депутатов Собраний депутатов муниципальных образований Чернского района, назначенных на 10 сентября 2023 года

Для информирования избирателей размещаются сведения о кандидатах в следующем объеме:
1) фамилия, имя, отчество;
2) год рождения;
3) наименование субъекта Российской Федерации, района, города иного населенного пункта, где находится место жительства кандидата;
4) сведения о профессиональном образовании (при наличии);
5) основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий);
6) если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе – сведения об этом с указанием наименования представительного органа;
7) субъект выдвижения; если кандидат выдвинут избирательным объединением -  с указанием краткого наименования этого избирательного объединения; если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, - слово «самовыдвижение»;
8) если у кандидата имелась или имеется судимость – сведения о судимости;
9) если у кандидата имеется статус иностранного агента;
10) если кандидат указал в заявлении о согласии баллотироваться свою принадлежность к политической партии, иному общественному объединению, - краткое наименование соответствующей политической партии, иного общественного объединения и статус кандидата в этой политической партии, ином общественном объединении;
11) сведения о выявленных фактах недостоверности представленных сведений (при наличии);
12) сведения об изменении сведений о кандидате (при наличии);
13) сведения об основаниях регистрации.